РЕСПУБЛИКА   ДАГЕСТАН
«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

МКОУ «МОГИЛЕВСКАЯ СОШ ИМ. Н.У. АЗИЗОВА»
368002, Хасавюртовский район, Республика Дагестан, с. Могилевское, ул. Гагарина 2

  mg-shkola@yandex.ru,  ИНН0534024576  ОГРН 1020501766152      8 (928)-676-43-62

Приказ № 221
от 10.01.2025 года по МКОУ «Могилевская СОШ
им.Н.У.Азизова»

«Об открытии физико- математического класса в 2024-2025 учебном
году и об утверждении и реализации программы внеурочной деятельности

  «Физико-математический класс»

  В рамках реализации Концепции развития образования в Республике
Дагестан на период до 2030 года, утвержденной постановлением
Правительства Республики Дагестан от 26 мая 2022 г. № 146, в соответствии
с положениями Концепции развития математического образования в
Российской Федерации, утвержденной распоряжением Правительства
Российской Федерации от 24 декабря 2013 г. № 2506-р, Концепции
преподавания учебного предмета «Физика» в образовательных
организациях  Российской Федерации, реализующих основные
общеобразовательные программы, утвержденной Решением Коллегии
Министерства просвещения Российской Федерации (протокол от 3 декабря
2019 г. № ПК-4вн), в целях  обеспечения развития физико-
математического образования в Республике Дагестан.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать открытие физико- математического класса в 7-ом классе
  в рамках внеурочной деятельности с 13 января 2025 года.

2. Утвердить Положение о физико- математическом классе (Приложение
  1).

3. Утвердить учебный план для физико-математического класса.
  (Приложение 2).

4. Утвердить план мероприятий по реализации проекта в рамках
  внеурочной деятельности «Физико-математический класс» в 2024-

2025 учебном году (Приложение 3):
Ответственный: учитель физики Алсултанов В.М., учитель
математики Бурзаханова М.М.

5. Утвердить Целевые индикаторы реализации проекта «Физико-
математические классы» (Приложение 4).

6. Разместить инф

математического
организации в
Ответственный

7. Контроль за
заместителем директор

Директор

Ознакомлены:

Должность

Зам.директора по УВР
Учитель математики
Ответственный за сайт
и учитель физики

нформацию об открытии класса физик
кого профиля на официальном сайте обр

 срок до 20.01.2025 года:
ый: ответственный за сайт ОО Мустапаева З.Я.

 исполнением настоящего приказа о
ра по УВР Арзамуловой Р.И..

ктор _________________Р.М.Маталова

 Подпись

ФИО учителя

Р.И.Арзамулова
М.М.Бурзаханова
В.М.Алсултанов

зико-
образовательной

Мустапаева З.Я.

оставляю за

Р.М.Маталова

Дата
ознакомления